
Comune di Angri

Provincia di Salerno

AREA: UOC POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE E SANITA

DETERMINAZIONE RCG N° 450/2025 DEL 17/04/2025

N° DetSet 76/2025 del 15/04/2025

Responsabile U.O.C. : ANNA GALASSO

Istruttore proponente: FILIPPO GIORDANO

OGGETTO: Aggiudicazione del servizio di disinfezione, disinfestazione e 
derattizzazione nelle strutture comunali, mediante trattativa diretta MEPA (RDO 
n. 5244719) a favore della Società SAIA s.r.l. (Partita IVA n. 03086690652) - 
CIG:B66FB8D593

CIG: B66FB8D593

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 450/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Angri, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Visto il Decreto Sindacale  n° 31014/2024 del 09.10.2024, con il quale, il Sindaco ha nominato
la Dott.ssa Anna Galasso, Responsabile della U.O.C. Polizia Locale, Protezione Civile e Sanità;
Visti gli artt. 107, c. 2 e3, 109 c.2 del D.Lgs 267/2000 e l’art. 4 del D.Lgs 165/01;
Vista la determina del Responsabile U.O.C. Polizia Locale, DSG nr. 872 del 25.08.2024, con la
quale sono stati conferiti incarichi e compiti specifici per il personale della UOC Polizia Locale;

Premesso che 

-con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  7  del  14.03.2025  è  stato  approvato  il  bilancio  di
previsione armonizzato 2025/2027;

-con la determina a contrarre DSG n. 383 del 02/04/2025, si dava avvio alla trattativa diretta sul
MEPA (RDO  N.  5244719)  per  l’affidamento  del  servizio  di  disinfezione,  disinfestazione  e
derattizzazione, al fine di assicurare una efficace profilassi e una razionale programmazione delle
attività  di  monitoraggio,  con  l’obiettivo  di  ridurre  al  minimo  i  disagi  per  la  popolazione,
salvaguardando gli equilibri ambientali ed ecologici consistenti in un totale di 200 interventi da
espletarsi presso tutte le strutture del patrimonio dell’Amministrazione Comunale, e/o comunque
quelle indicate nel capitolato speciale per la durata di 36 mesi;

Considerato che  

-la Società SAIA s.r.l. con sede legale in Roccapiemonte (Sa) alla Via Arechi II, n. 1, Partita IVA
n. 03086690652 ha accettato la suddetta trattativa diretta (RDO N. 5244719) per la durata di 36
(trentasei) mesi a decorrere dalla data di avvio dell’esecuzione del contratto, per l’importo di €
15.990,00, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 511,68, non soggetti a ribasso, e dell’IVA al 22%
pari ad € 3.517,80, per un totale complessivo di € 20.019,48; 

Dato atto che i requisiti generali, di cui agli art.li  94, 95, 96, 97 e 98  del D. Lgs. 36/2023 sono
stati riverificati all'atto delle dichiarazioni rese nell’abilitazione al MEPA dal suddetto operatore
economico;

Richiamato  l’art. 50, c. 1, lett. B del D.Lgs n.36/2023 con il quale questa stazione appaltante ha
proceduto ad una procedura di acquisto sul M.E.P.A. mediante affidamento diretto;

Precisato che:

- ai  sensi  dell’art.  192  del  D.Lgs  267/2000,  con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende
realizzare il seguente fine:

- la gestione del servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione, per le strutture
dell’Amministrazione Comunale;

- la stipula del contratto, avverrà direttamente tramite documento generato automaticamente
dalla piattaforma Mepa;

- la scelta del contraente è stata effettuata con affidamento diretto;
Considerato 

che la suddetta trattativa è stata accettata per l’importo di € 20.019,48, comprensivo di IVA al
22% e degli oneri della sicurezza non soggetti al ribasso;



Si rende necessario variare l’impegno di spesa assunto con DSG n. 383 del 02/04/2025 alle
codifiche di bilancio come di seguito indicato:

Capitolo/ Articolo Impegno
N°

Anno Importo

09.02.1.03.0060 61462 2025 € 5.008,00

09.02.1.03.0060 61462 2026 €  6.677,33

09.02.1.03.0060 61462 2027 € 6.677,33

09.02.1.03.0060 61462 2028 € 1.656,82

               Totale importo: € 20.019,48

Dato atto che per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato generato nel sistema digitale il
seguente CIG: B66FB8D593;

Visto l’art.183 del D:Lgs.267/2000;

Visti gli artt. 30 e 35 del Regolamento di Contabilità;

Visto il D.Lgs n. 33/2013;

Visto l’art. 3 del D.L: 174/12 convertito in legge n. 213/2012;

Dato atto che non sussiste conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/90, come
introdotto dall'art. 1, comma 41 della legge 190/2012, e dall'art. 6 comma 2 e art. 7 del DPR n°
62/2013; 

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

-di  accettare  la trattativa diretta tramite MEPA. (RDO n.  5244719),  per  l’affidamento  del
servizio  di  disinfezione,  disinfestazione  e  derattizzazione,  consistente  in  un  totale  di  200
interventi da espletarsi presso tutte le strutture del patrimonio dell’Amministrazione Comunale,
e/o  comunque  quelle  indicate  nel  capitolato  speciale  per  la  durata  di  36  (trentasei)  mesi  a
decorrere dalla data di avvio dell’esecuzione del contratto, con l’operatore economico SAIA s.r.l.
con sede legale in Roccapiemonte (Sa) alla Via Arechi II, n. 1 -  Partita IVA n. 03086690652, il
cui contratto sarà formalizzato tramite documento di stipula firmato digitalmente e generato dalla
piattaforma MEPA, per l’importo di  € 15.990,00, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 511,68,



non soggetti a ribasso, e dell’IVA al 22% pari ad € 3.517,80, per un totale complessivo di €
20.019,48;

-di  dare  atto  che la  suddetta  trattativa  è  stata  accettata  per  l’importo  di  €  20.019,48,
comprensivo di IVA al 22% e degli oneri della sicurezza non soggetti al ribasso, per cui si rende
necessario variare l’impegno di spesa assunto con DSG n. 383 del 02/04/2025 alle codifiche di
bilancio come di seguito indicato:

Capitolo/ Articolo Impegno
N°

Anno Importo

09.02.1.03.0060 61462 2025 € 5.008,00

09.02.1.03.0060 61462 2026 €  6.677,33

09.02.1.03.0060 61462 2027 € 6.677,33

09.02.1.03.0060 61462 2028 € 1.656,82

               Totale importo: € 20.019,48

-di  individuare   la  Dott.ssa  Anna  Galasso,  come  responsabile  unico  del  progetto  per
l’affidamento del servizio in parola, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
-di prendere atto  che per l’affidamento del servizio di cui trattasi è stato generato nel sistema
digitale il seguente CIG: B66FB8D593;

-di disporre la registrazione e la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on line e sul sito
istituzionale internet dell’Ente;

-di  trasmettere al  Responsabile  per  la  Trasparenza  per  la  pubblicazione  del  presente  atto
nell’apposita sezione “ Amministrazione Trasparente”;

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si attesta la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa , ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs 267/2000.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per
il periodo della pubblicazione.



Comune di Angri – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 76/2025 del 15/04/2025, avente oggetto: 

Aggiudicazione del servizio di disinfezione, disinfestazione e derattizzazione nelle strutture comunali, mediante 

trattativa diretta MEPA (RDO n. 5244719) a favore della Società SAIA s.r.l. (Partita IVA n. 03086690652) - 

CIG:B66FB8D593

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pre.

Anno

Pre.
N° Anno

9151728

Aggiudicazione del 
servizio di 
disinfezione, 
disinfestazione e 
derattizzazione nelle 
strutture comunali, 
mediante trattativa 
diretta MEPA (RDO n. 
5244719)

€ 5.008,00 09 02 1 03 0060
Imp
egn

o
61462 2025

9151735

Aggiudicazione del 
servizio di 
disinfezione, 
disinfestazione e 
derattizzazione nelle 
strutture comunali, 
mediante trattativa 
diretta MEPA (RDO n. 
5244719)

€ 6.677,33 09 02 1 03 0060 61462 2026

9151743

Aggiudicazione del 
servizio di 
disinfezione, 
disinfestazione e 
derattizzazione nelle 
strutture comunali, 
mediante trattativa 
diretta MEPA (RDO n. 
5244719)

€ 6.677,33 09 02 1 03 0060 61462 2027

9151759 Aggiudicazione del 
servizio di 
disinfezione, 
disinfestazione e 
derattizzazione nelle 

€ 1.656,82 09 02 1 03 0060 61462 2028

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



Comune di Angri – Servizio Finanziario

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pre.

Anno

Pre.
N° Anno

strutture comunali, 
mediante trattativa 
diretta MEPA (RDO n. 
5244719)

Totale Importo:      € 20.019,48

Parere Variazione Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, 
comma 5, del D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


